
UCHWAŁA NR XI/153/15
RADY MIASTA TYCHY

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie Statutu Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.), art. 12 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Komisję Infrastruktury 
Miejskiej i Ochrony Środowiska, Komisję Finansów Publicznych, na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Tychy uchwala:

§ 1 
Przyjąć Statut Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej Uchwały.

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy.

§ 3 
Traci moc Statut przyjęty uchwałą Nr 150/XLVII/1056/10 Rady Miasta Tychy z dnia 30 września 2010 r. 
(z późn. zm.).

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem dnia 01 lipca 2015 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Tychy

mgr Maciej Gramatyka

Id: 5CB95BF7-B453-4918-9C46-A55984E46B82. Podpisany Strona 1

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=251821

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 20:32:01



Załącznik do Uchwały Nr XI/153/15
Rady Miasta Tychy z dnia 28 maja 2015 r.

STATUT
TYSKIEGO ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH

JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ W TYCHACH

I. Postanowienia ogólne.

§ 1
Tyski Zakład Usług Komunalnych Jednostka Budżetowa w Tychach, zwana dalej „Jednostką”, jest
jednostką organizacyjną Miasta Tychy nieposiadającą osobowości prawnej, działającą na podstawie
obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności:

1) ustawy z  dnia  8  marca 1990  r.  o  samorządzie  gminnym (t.  j.  Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  594,  
z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236);
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (t.  j.  Dz.  U.  z 2013 r.  poz. 885,  

z późn. zm.);
4) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz.  907, 

z późn. zm.);
5) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska (Dz.  U.  z 2013 r.  poz. 1232,  

z późn. zm.);
6) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r.

poz. 1399, z późn. zm.);
7) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, z późn. zm.);
8) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. poz. 627, z późn. zm.);
9) ustawy z dnia 21 sierpnia 1996 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856, z późn.

zm.);
10) ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz. U. z 2011 r.  

Nr 118, poz. 687, z późn. zm.);
11) ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 1933 r. Nr 39,  

poz. 311, z późn. zm.);
12) ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, z późn. zm.);
13) uchwały  Nr  0150/XLII/820/06  Rady  Miasta  Tychy  z  dnia  26  stycznia  2006  r.  w sprawie

utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Tyski Zakład Usług Komunalnych w Tychach;
14) uchwały  Nr  0150/XLVII/1056/10  Rady  Miasta  Tychy  z  dnia  30  września  2010  r.  w sprawie

połączenia jednostki budżetowej pod nazwą Miejskie Schronisko dla Zwierząt w Tychach oraz
jednostki  budżetowej  pod  nazwą  Izba  Wytrzeźwień  w Tychach  z jednostką  budżetową  pod
nazwą Tyski Zakład Usług Komunalnych z siedzibą w Tychach (z późn. zm.),

15) niniejszego Statutu.

II. Przedmiot działania.

§ 2
Przedmiotem działania Jednostki jest w szczególności:

Id: 5CB95BF7-B453-4918-9C46-A55984E46B82. Podpisany Strona 2

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=251821

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 20:32:01



1) organizowanie systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości  na  terenie  gminy  oraz  prowadzenie  rejestru  działalności  regulowanej  
w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;

2) zarządzanie,  koordynowanie,  administrowanie  i  eksploatacja,  cmentarzy  komunalnych,
targowisk  miejskich  i  innych  miejsc  wyznaczonych  do  handlu,  stanowiących  własność
Miasta Tychy lub przejętych przez Miasto Tychy w drodze umowy;

3) prowadzenie izby wytrzeźwień;
4) prowadzenie schroniska dla zwierząt;
5) tworzenie, utrzymanie obiektów i realizację zadań z zakresu gospodarki komunalnej;
6) tworzenie i utrzymanie terenów zieleni miejskiej;
7) realizacja  innych  obowiązków  gminy  związanych  z  utrzymaniem  czystości  i porządku  

na terenie gminy.

§ 3
1. W zakresie  działań,  o  których  mowa  w  §  2  pkt  1  Jednostka  wykonuje  zadania  związane  

z gospodarowaniem odpadami komunalnymi między innymi poprzez:
1) ustanawianie i promowanie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 
2) tworzenie i zarządzanie systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, którym objęci  

są wszyscy właściciele nieruchomości na terenie gminy;
3) tworzenie i utrzymanie Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych;
4) obsługę administracyjną systemu gospodarowania odpadami komunalnymi;
5) likwidację miejsc nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów; 
6) edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi;
7) kontrolę  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  na  terenie  gminy,  w szczególności  

w drodze współpracy ze strażą miejską;
8) udostępnianie na stronie internetowej i w sposób zwyczajowo przyjęty informacji związanych

z  funkcjonowaniem  gminnego  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi,  w  tym
analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie;

9) prowadzenie rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od  właścicieli  nieruchomości,  wydawanie  zaświadczeń  o  wpisie  do  w/w  rejestru  oraz
prowadzenie sprawozdawczości związanej z prowadzonym rejestrem.

2. W zakresie działań, o których mowa w § 2 pkt 2 Jednostka wykonuje zadania polegające między
innymi na:
1) pobieraniu opłaty targowej na rzecz budżetu Miasta Tychy;
2) ustalaniu  regulaminów  cmentarzy  Komunalnych  i  miejsc  handlowych  oraz  sprawowaniu

nadzoru nad ich przestrzeganiem;
3) prowadzeniu działalności gospodarczej związanej z organizacją i obsługą handlu w miejscach

stanowiących własność Miasta Tychy lub przejętych przez Miasto Tychy w drodze umowy;
4) zarządzaniu nieruchomościami.

3. W zakresie działań, o których mowa w § 2 pkt 3 Jednostka wykonuje zadania polegające między
innymi na:
1) sprawowaniu opieki nad pacjentami w stanie nietrzeźwości;
2) udzielaniu pacjentom w stanie nietrzeźwości świadczeń higieniczno-sanitarnych;
3) udzielaniu pacjentom w stanie nietrzeźwości pierwszej pomocy w nagłych wypadkach;
4) informowaniu  pacjentów  o  szkodliwości  nadużywania  alkoholu  oraz  motywowaniu  ich  

do podjęcia leczenie odwykowego;
5) podejmowaniu działań terapeutycznych w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu i ich

rodzin;
6) prowadzeniu działań profilaktycznych na temat szkodliwości alkoholu;
7) współdziałaniu  z  poradniami  odwykowymi,  zakładami  psychiatrycznej  opieki  zdrowotnej,

Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, sądami, policją,  strażą miejską
oraz  innymi  instytucjami  i  organizacjami  społecznymi,  których  działalność  ma  na  celu
przeciwdziałanie  alkoholizmowi  i  jego  skutkom,  jak  też  demoralizacji  i  przestępczości
nieletnich.

4. W zakresie działań, o których mowa w § 2 pkt 4 Jednostka wykonuje zadania mające na celu
zapobieganie  bezdomności  zwierząt  na  zasadach  określonych  w  przepisach  o  ochronie
zwierząt, polegające między innymi na:

Id: 5CB95BF7-B453-4918-9C46-A55984E46B82. Podpisany Strona 3

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=251821

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 20:32:01



1) odławianiu  i  przyjmowaniu  bezdomnych  zwierząt  do  Schroniska,  a  także  zapewnieniu
warunków gwarantujących im godne bytowanie i humanitarne traktowanie w Schronisku; 

2) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w Schronisku;
3) usypianiu ślepych miotów;
4) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
5) edukacji dzieci i młodzieży w zakresie opieki nad zwierzętami;
6) współpracy  z  innymi  gminami,  organizacjami  społecznymi,  innymi  osobami  prawnymi  

i fizycznymi w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt.
5. W  zakresie  działań,  o  których  mowa  w  §  2  pkt  5  Jednostka  realizuje  zadania  związane

z gospodarką komunalną, w szczególności poprzez:
1) sprawowanie  opieki  nad  grobami  i  cmentarzami  wojennymi  oraz  Miejscami  Pamięci

Narodowej na terenie miasta; 
2) utrzymanie szaletów publicznych oraz fontann na terenie miasta;
3) utrzymanie stacji na psie nieczystości.

6. W zakresie działań, o których mowa w § 2 pkt 6 Jednostka realizuje zadania w szczególności
poprzez:
1) utrzymanie  i  konserwację  miejskich  parków,  skwerów,  urządzeń  małej  architektury  oraz

niezagospodarowanych terenów miasta; 
2) inicjowanie i koordynowanie działań związanych z tworzeniem i utrzymaniem terenów zieleni

w mieście;
3) współpracę z innymi jednostkami gminy w zakresie utrzymania terenów zieleni.

7. W zakresie działań, o których mowa w § 2 pkt 7 Jednostka realizuje zadania między innymi
poprzez  nadzór  nad  utrzymaniem  czystości  i  porządku  w  obrębie  dróg,  chodników i  miejsc
postojowych pojazdów samochodowych znajdujących się na terenie gminy.

III. Zasady działania i organizacji.

§ 4
1. Jednostka  podlega  Prezydentowi  Miasta  Tychy,  który  sprawuje  nadzór  i kontrolę  nad  jej

działalnością.
2. Siedziba Jednostki mieści się w Tychach.
3. Jednostka może posługiwać się skrótem „TZUK”.

§ 5
1. Pracą Jednostki kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Tychy.
2. Dyrektor Jednostki działający na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez Prezydenta

Miasta Tychy reprezentuje ją na zewnątrz przed wszystkimi organami i instytucjami, podejmuje
decyzje samodzielnie  i  ponosi  za nie odpowiedzialność,  działając zgodnie z  obowiązującymi
przepisami prawa.

3. Dyrektor Jednostki zaciąga zobowiązania do wysokości kwot określonych w planie finansowym
Jednostki w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Tychy.

4. Dyrektor Jednostki może ustanawiać pełnomocników Jednostki.
5. Pełnomocnicy  Jednostki  działają  w  granicach  umocowania  udzielonego  im  przez  Dyrektora

Jednostki.
6. Udzielenie pełnomocnictwa wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 6
1. Dyrektor  kieruje  Jednostką  przy  pomocy  Zastępcy  Dyrektora  i Głównego  Księgowego  oraz

podległych mu bezpośrednio komórek organizacyjnych.
2. Dyrektor kieruje jednostką poprzez wydawanie wewnętrznych zarządzeń, regulaminów, instrukcji

oraz poleceń służbowych.
3. Dyrektor jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Jednostce pracowników.
4. W  sprawach  pracowniczych  i  socjalnych  Dyrektor  współdziała  z  istniejącymi  w Jednostce

organizacjami związkowymi w zakresie ustalonym ustawą o związkach zawodowych.

§ 7

Id: 5CB95BF7-B453-4918-9C46-A55984E46B82. Podpisany Strona 4

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=251821

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 20:32:01



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Szczegółową  strukturę  organizacyjną  oraz  zakres  kompetencji  Dyrektora  Jednostki,  Zastępcy
Dyrektora,  Głównego  Księgowego,  poszczególnych  działów,  komórek  i  samodzielnych  stanowisk
określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzany przez Dyrektora Jednostki.

§ 8
Kontrola wewnętrzna w Jednostce może być sprawowana w ramach wydzielonego stanowiska pracy,
z tym, że czynności kontroli funkcjonalnej dokonują wszyscy pracownicy zatrudnieni na stanowiskach
kierowniczych.

§ 9
Prawa i obowiązki pracowników określają przepisy kodeksu pracy, innych ustaw regulujących status
pracownika oraz szczegółowe wewnętrzne akty prawne Jednostki.

IV. Gospodarka mieniem.

§ 10
1. Mienie Jednostki jest mieniem komunalnym i w zakresie gospodarki tym mieniem stosuje się

przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594,  
z późn. zm.).

2. Jednostka  gospodaruje  mieniem komunalnym oraz  zapewnia  jego  prawidłową eksploatację  
i ochronę stosownie do postanowień ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej
(Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236).

3. Jednostka zarządza i administruje powierzonymi jej nieruchomościami oraz nieruchomościami, 
z których właścicielami zawarte zostały odpowiednie umowy.

V. Zasady gospodarki ekonomiczno-finansowej.

§ 11
1. Podstawą gospodarki  finansowej  Jednostki  jest  roczny plan finansowy obejmujący dochody  

i wydatki Jednostki.
2. Plan finansowy Jednostki sporządza Główny Księgowy zgodnie z obowiązującymi przepisami

prawa a zatwierdza Dyrektor Jednostki.

§ 12
1. Jednostka prowadzi działalność zgodnie z ustalonym dla jednostek budżetowych planem kont.
2. Jednostka  stosuje  w  planowaniu,  ewidencji  i  sprawozdawczości  klasyfikację  dochodów

i wydatków budżetowych.
3. Jednostka rozlicza się z budżetem Miasta Tychy.
4. Jednostka pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Tychy, a pobrane dochody

odprowadza na rachunek Miasta Tychy.
5. Jednostka dysponuje samodzielnym rachunkiem bankowym.
6. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Jednostki z budżetem przeprowadza Skarbnik Miasta Tychy.

§ 13
Szczegółową działalność w zakresie planowania i sprawozdawczości statystycznej, finansowania  
i rozliczania z budżetem, tworzeni i dysponowania funduszami oraz ustalania cen, regulują odrębne
przepisy prawa.

VI. Przepisy końcowe.

§ 14
Zmiany w treści Statutu przeprowadza się w trybie jak dla jego przyjęcia.

Id: 5CB95BF7-B453-4918-9C46-A55984E46B82. Podpisany Strona 5

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=251821

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 20:32:01

http://www.tcpdf.org

